
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

COMUNITA’ MONTANA DEL GOCEANO - BONO
Anela, Benetutti, Bono, Bottidda, Bultei, Burgos, Esporlatu, Illorai, Nule

Decreto del Presidente

N° 2
Del 29-01-2024

OGGETTO: Attribuzione delle Funzioni di Vice Segretario al Dr. 
Antonio Luigi Meloni, titolare di incarico di E.Q.

IL PRESIDENTE

Visto l’art. 97 comma 5 del Decreto Legislativo 2000 n° 267 che prevede la facoltà per i Comuni 
di individuare un Vicesegretario per coadiuvare il Segretario e sostituirlo nei casi di mancanza, vacanza, 
assenza o impedimento

Richiamato l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Deliberazione della Giunta Esecutiva n°56 del 14/12/2021, il quale prevede che in caso di mancanza, 
vacanza o impedimento del Segretario Generale, le funzioni proprie dallo stesso sono espletate dal Vice 
Segretario in possesso dei requisiti per la nomina a Segretario, incaricato ad esercitare le funzioni vicarie. 

Richiamato il  Decreto presidenziale  n°1  in data  odierna, con il quale il dipendente  con contratto 
ex art. 1 comma 557 legge 311/2004 Dr. Antonio Luigi Meloni,  titolare di E.Q., è stato nominato 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Accertato che il predetto Responsabile è inquadrato nella categoria dei Funzionari, posizione 
economica ex D7, quale funzionario giuridico direttivo ed in possesso di laurea in Giurisprudenza ed è 
particolarmente idoneo, per specializzazione, funzione ed esperienza maturata, a sostituire il Segretario  in 
caso di sua assenza o impedimento;

Ritenuto pertanto opportuno e conveniente, sia sotto l’aspetto organizzativo che sotto quello 
economico (gratuità della prestazione), avvalersi della predetta facoltà che permette di garantire al meglio 
il funzionamento del servizio di segreteria, in ossequio anche al principio del contenimento della spesa 
pubblica;

Visto il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, art. 13 in particolare;
Vista la Legge 7 Aprile 2014 n°56;
Visto l’art. 97, comma 5, del D. Lgs. 267/2000;

DECRETA

1. Di attribuire, per i motivi di cui in premessa, al Dr. Antonio Luigi Meloni, dipendente  con 
contratto ex art. 1 comma 557 legge 311/2004, inquadrato nella  categoria dei Funzionari, titolare 
di incarico di E.Q., posizione economica ex D7, le funzioni di Vicesegretario della Comunità 
Montana del Goceano;

2. Che l’attività di Vicesegretario è prestata a titolo gratuito, in conformità con le disposizioni 
legislative in materia di Segretari nelle Unioni dei Comuni/Comunità Montane;

3.  Di dare atto che lo svolgimento delle funzioni di Vicesegretario concorre alla valutazione della 
performance e del raggiungimento degli obiettivi;



4. Per effetto del presente provvedimento e nell’esercizio della funzione vicaria, il Dr. Antonio Luigi 
Meloni coadiuva il Segretario generale titolare e lo sostituisce in caso di mancanza, vacanza, 
assenza o impedimento, compie tutti gli atti riservati al Segretario, attenendosi alle direttive 
impartite dal Presidente;

5.  Il presente incarico, stante la sua natura fiduciaria, ha valenza sino al termine del proprio mandato 
presidenziale. 

IL PRESIDENTE
F.to  Antonio Fadda

Certifico che il presente decreto è pubblicato all’albo pretorio dal ___01-02-2024___ per 15 giorni 
consecutivi.

IL VICE SEGRETARIO 
F.to  Antonio Luigi Meloni


